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Otázka k písemnému zodpovězení E-003774/2015 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Filiz Hyusmenova (ALDE), Iskra Mihaylova (ALDE), Nedzhmi Ali (ALDE), Ilhan Kyuchyuk 

(ALDE), Angelika Mlinar (ALDE), Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Ivan Jakovčić (ALDE), 

Renate Weber (ALDE), Jozo Radoš (ALDE), Andrejs Mamikins (S&D), Jordi Sebastià 

(Verts/ALE), Csaba Sógor (PPE), Yana Toom (ALDE), Javier Nart (ALDE), Nils Torvalds (ALDE), 

Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Pál Csáky (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Andor Deli (PPE), 

Norica Nicolai (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), Jan Huitema (ALDE), Marian Harkin (ALDE), Petr Ježek 

(ALDE), Gérard Deprez (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), Sophia in 't Veld (ALDE), 

Martina Dlabajová (ALDE), António Marinho e Pinto (ALDE), Gesine Meissner (ALDE), Nathalie 

Griesbeck (ALDE), Cecilia Wikström (ALDE), Kinga Gál (PPE), Hilde Vautmans (ALDE), 

Johannes Cornelis van Baalen (ALDE), Josep-Maria Terricabras (Verts/ALE), Tatjana Ždanoka 

(Verts/ALE), István Ujhelyi (S&D), Helga Stevens (ECR), Andrea Bocskor (PPE), Krisztina 

Morvai (NI), Zoltán Balczó (NI), Marina Albiol Guzmán (GUE/NGL), László Tőkés (PPE), Guy 

Verhofstadt (ALDE), Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Pavel Telička (ALDE), Marietje 

Schaake (ALDE) a Anneli Jäätteenmäki (ALDE) 

Předmět: Úplný zákaz používání jiných jazyků, než je úřední jazyk Bulharska, během volebních 
kampaní 

Podle čl. 351 odst. 2 bulharského volebního zákoníku „má právo být zvolen poslancem Evropského 
parlamentu za Bulharsko nadále každý občan členského státu Evropské unie“. Podle čl. 181. odst. 2 
téhož zákoníku „je volební kampaň vedena v bulharském jazyce“. V tomto textu uvádí tvůrce právního 
předpisu, že volební kampaň v Bulharsku musí být vedena v úředním jazyce této země, jímž je 
bulharština. Tento právní rozpor znemožňuje dodržet čl. 351 odst. 2 volebního zákoníku. Mnoho 
bulharských politiků bylo penalizováno za to, že během volební kampaně promluvili několik vět v jiném 
než v úředním jazyce. 

1. Souhlasí Komise s tím, že tento článek je porušením zásady svobody projevu a informací, 
svobody shromažďování a sdružování a nediskriminace, jak jsou stanoveny v článku 10 
Evropské úmluvy o lidských právech, článcích 11 a 22 Charty základních práv Evropské unie, 
článcích 2, 3, a 9 Smlouvy o Evropské unii a čl. 2 odst. 1 Mezinárodního paktu o občanských a 
politických právech? 

2. Jaké Kroky hodlá Komise podniknout na zajištění toho, aby mohly být v Bulharsku během volební 
kampaně používány i jiné jazyky než bulharština? 

3. Hrozí rovněž vedoucím politickým představitelům EU riziko, že budou během volebních kampaní 
v Bulharsku penalizování, použijí-li jiné jazyky než je úřední jazyk volební kampaně? 


